РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»
385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2
тел. 8(87771)96-2-90, 8(8772)57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН»
ИАДМИНИСТРАЦИЙ

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,
ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771)96-2-90, 8(8772)57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «___» ____________2020Г.  № ________

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими  образовательные  программы
дошкольного образования в муниципальных бюджетных
образовательных  учреждениях,  расположенных  на
территории МО «Тахтамукайский район»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Положением об установлении платы,
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного
образования  в  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях,
расположенных на территории МО «Тахтамукайский район», утвержденным
постановлением  главы  администрации  МО  «Тахтамукайский  район»  от
16.01.2015г. № 18, а также на основании Постановления Кабинета Министров
Республики Адыгея от 18 июля 2019 года № 166 «О внесении изменения в
пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 декабря
2015  года  №  258  «Об  установлении  максимального  размера  родительской
платы за  присмотр  и  уход за  детьми  в  государственных  и  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования»  и  письма  Министерства  образования  и  науки
Республики  Адыгея  от  8  июля  2020г.  №  4722,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования «Тахтамукайский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  с  1  сентября  2020  года  плату,  взимаемую  с  родителей
(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими
образовательные  программы  дошкольного  образования  в  муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях, расположенных на территории МО
«Тахтамукайский район», в размере 1277 (одна тысяча двести семьдесят семь)
рублей в месяц.

2. Отменить постановление главы администрации МО «Тахтамукайский
район» от 21.08.2019г. № 1153 «Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях,  расположенных
на территории МО «Тахтамукайский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Согласие»
и  разместить  на  Информационном  портале  системы  образования  МО
«Тахтамукайский район».

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации МО «Тахтамукайский район» Багову С.А.

4.  Постановление вступает в силу с 1 сентября 2020г.

Глава администрации
МО «Тахтамукайский район»                                                             А.М. Схаляхо

	Республика Адыгея
	администрация
	муниципального образования
	«Тахтамукайский район»

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
	«ТЭхъутэмыкъое район»
	иадминистраций